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مهم ترین رویدادهای تاریخ معاصر ایران به شرح زیر است:

مهم ترین رویدادهای تاریخ معاصر ایران به شرح زیر است:

25 اردیبهشت 1367

در جریان جنگ تحمیلی، نیروهای رژیم بعث عراق به جزیره نفتی خارک حمله کردند و خسارت های سنگینی به این منطقه نفتی
وارد آوردند.

25 اردیبهشت 1366

شورای امنیت در محکومیت کاربرد سلاحهای شیمیایی عراق علیه ایران بیانیه ای صادر و در انتهای آن بدون ذکر نام کشور
عراق، کاربرد تسلیحات شیمیایی را به شدت محکوم کرد.

25 اردیبهشت 1359

«مارتین بندل» نماینده ی خبرگزاری آلمان در تهران به دلیل تحریف اخبار و ارسال گزارش های نادرست از ایران اخراج شد.

25 اردیبهشت 1359

مجلس انگلیس در هم پیمانی با آمریکا تحریم اقتصادی علیه ایران را به تصویب رساند.

25 اردیبهشت 1355

یک موافقتنامه ی همکاری میان ایران و فرانسه در پاریس امضا شد که شامل چند قرارداد مهم بود. 2 کشور توافق کردند که
بازرگانی فرانسه و ایران رشد بالایی را تجربه کند.

25 اردیبهشت 1342

بیماری مالاریا در جنوب کشور رواج یافت.

25 اردیبهشت 1327

شهرداری قم با اشاره به اجاره دادن ساختمان آسایشگاه شهرداری به متفقین در طول جنگ جهانی دوم و پرداخت نشدن اجاره
بهای آن به شهرداری، از فرمانداری خواست با پرسش از وزارت خانه، مشخص کند در صورتی که متفقین اجاره بهای ساختمان

های شهرداری را پرداخت می کنند، اجاره ی آن مدت را به شهرداری بدهند.

25 اردیبهشت 1307

وزارت امور خارجه ایران در نامه ای به سفارت آلمان ، بر تعهدات دولت در حفظ حقوق و آزادی های سیاسی، قضایی و امنیتی
اتباع آن کشور در ایران تأکید کرد. این موضوع به دلیل حرکت نمایشی رضاخان در پیشنهاد لغو کاپیتولاسیون و تصویب آن در
19 اردیبهشت در مجلس شورای ملی بود و هدف آن دلجویی از دولت آلمان ها محسوب می شد. یک روز قبل نیز چنین نامه

ای به سفارت امریکا ارسال شده بود.
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25 اردیبهشت 1306

میرزا عبدالله خان گرگانی(مستوفی) از وزارت مالیه به وزارت عدلیه منتقل و به ریاست محکمه تجارت انتخاب شد.

25اردیبهشت 1303

روزنامه ی ندای گیلان به دلیل انتقاد به دولت شوروی تعطیل شد.

25 اردیبهشت 1300

بارندگی شدید و وقوع سیل درشهر کاشان خسارت جانی و مالی فراوانی به بار آورد.

25 اردیبهشت 1300

آخرین سربازان انگلیسی و هندی خاک ایران را ترک کردند و به دنبال آنان رایزنان نظامی و مالی انگلیس از ایران خارج شدند و
پلیس جنوب نیز از هم پاشید.

25 اردیبهشت 1287

میرزا احمدخان مشیرالسلطنه با حکم محمدعلی شاه به رییس الوزرایی برگزیده شد.
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25 اردیبهشت 1270

امتیاز تنباکو به واسطه فشار ناشی از فتوای میرزای بزرگ شیرازی لغو شد. پس از این که ناصرالدین شاه قاجار در سفر به فرنگ،
دچار کم پولی می شود، امتیاز کشت، تولید و فروش تنباکو به مدت بیش از نیم قرن را به یکی از سرمایهداران انگلیسی به نام
تالبوت واگذار کرد. وقتی خبر در کشور میپیچد با مخالفت علما و مردم مواجه شد و پس از مبارزات گسترده و گذشت هفده ماه
از امضای قرارداد تنباکو، میرزای بزرگ شیرازی در فتوای مشهور خود، استعمال تنباکو را در حکم محاربه با امام زمان(عج) اعلام
میکند و به شاه هشدار میدهد که در صورت عدم لغو قرارداد، فرمان جهاد صادر خواهد کرد. سرانجام پایداری علما و حمایت

مردم، ناصرالدین شاه را به پرداخت غرامت به تالبوت انگلیسی و لغو قرارداد مجبور ساخت.

25 اردیبهشت 1366

بیانیه شورای امنیت در محکومیت کاربرد سلاحهای شیمیایی عراق صادر شد. به دنبال عملیات پی در پی قوای جمهوری اسلامی
ایران در جبهههای غرب و جنوب در فروردین 1366 ش، عراق، بار دیگر سلاحهای شیمیایی را در مقیاس وسیع به خدمت
گرفت. در این حال ایران از دبیر کل سازمان ملل درخواست اعزام هیئت کارشناسی بررسی کاربرد سلاحهای شیمیایی را کرد و
عراق نیز برای آن که از ایران عقب نماند با ادعای کاربرد سلاحهای شیمیایی از طرف ایران، درخواست مشابهی را عنوان کرد.
هیئت کارشناسان از سوم تا چهاردهم اردیبهشت آن سال از دو کشور بازدید به عمل آورد و به کارگیری سلاحهای شیمیایی از
جانب عراق را در سطحی گسترده، اعلام کرد. در نتیجه، دبیر کل سازمان ملل، گزارش هیئت را تقدیم شورای امنیت کرد و آن
شورا در رسیدگی به گزارش هیئت و نامه دبیر کل، در 25 اردیبهشت 1366 برابر با 14 می 1987 بیانیهای صادر و اعلام کرد که
غیرنظامیان در ایران، بر اثر سلاحهای شیمیایی مجروح شدهاند. شورا در آخر بیانیه، بدون ذکر نام از کشور عراق، کاربرد

تسلیحات شیمیایی را به شدت محکوم کرد.

25 اردیبهشت 1367

آمریکا و عراق مشترکا به ترمینال نفتی خارک حمله کردند. در ادامه حمایتهای آمریکا از رژیم بعث عراق در حمله به ایران،
سازمان جاسوسی آمریکا، سیا، اطلاعات محرمانه ایران را که از طریق ماهوارههای جاسوسی به دست آورده بود، در اختیار عراق
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قرار میداد. مقامات جاسوسی آمریکا در دیدارهای خود با مسؤولان عراقی، آنان را تحریک میکردند که از برتری نیروی هوایی
خود بیشتر استفاده کنند و هدفهای اقتصادی ایران را که عموماً شامل تاسیسات نفتی و برق میشد، بمباران کرده و آنها را از
بین ببرند، چرا که برآورد سیا نشان میداد که تعداد هواپیماها، تانکها و موشکهای عراق، چهار برابر ایران است. درنهایت بر
اثر تحریک آمریکا، حمله هواپیماهای پیشرفته سوپراتاندارد فرانسوی عراق به جزیره مهم و نفتی خارک در 25 اردیبهشت 1367
موجب وارد آمدن خسارات سنگین شد و قدرت صدور نفت آن جزیره را از 90 درصد کل صادرات نفتی ایران به کمتر از 50

درصد تقلیل داد.
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